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[Christmas Møller.] 
siden stillede Forslaget om de faste Ejen- 
domsskatter, var Forholdet det samme: 
afvist fra Regeringspartiernes Side 홢 i Dag 
kommer der et beskedent Forslag, som alle- 
rede er omtalt, om en amtskommunal 
Grundskyld. For vi skal da have Valg den 
3. April .her i  Landet!, , 홢; 

Naar vi har sagt, at der skulde føres en 
anden Pengepolitik her i Landet, at ' man 
skulde søge at gøre det saaledes, at der blev 
Opsparing, at vi for det levende Erhvervs- 
liv kunde have en lav Rente, j a,, saa fore- 
tog man efter vor Opfattelse meget , ofte 
Foranstaltninger af modsat Karakter.. Nu 
er man endelig gaaet i Gang med baade 
Laan af udenlandske Penge, saa vidt jeg 
forstaar det, i det Omfang det har været 
muligt, altsaa i Sverige, og med en ;Diskon- 
tonedsættelse. For vi skal jo have Valg 
den 3. April! 

Vi bebrejder Regeringen hele denne 
Politik. Vi mener, at dens Skattepolitik, 
som er saa let at forsvare demagogisk,, ude 
i Livet, til Eksempel for Beskæftigelsen 
her i Landet, har været ødelæggende. Vi 
bebrejder Regeringen, at den, som i ganske 
særlig Grad havde Forpligtelse til at skåne 
Arbejde og Beskæftigelse, har ført en Po- 
litik, saaledes at Løftet af 1929 i Sandhed 
ikke kan siges at være opfyldt. Vi tror, at 
Regeringens økonomiske Politik 홢 som na- 
turligvis ogsaa har det Maal, som det ærede 
Medlem Hr. Hartvig Frisch omtalte: at 
Privatej endomsretten til, Produktionsmid- 
lerne skal overgaa til at være Samfundet 
undergivet -  paa Skatternes, paa Land- 
brugserhvervets og paa andre Omraader 
har været af en saadan Karakter, at man 
kan, sige til Regeringen, at den har ikke op- 
fyldt den Opgave, som den selv saa . ublu:- 

홢 færdigt bød sier til. , i , 
Med Hensyn til Spørgsmaalet om Ar- 

bejdsløshedens Bekæmpelse, det andet store 
Spørgsmaal i dansk Politik, har man Lov 
til at sige til Regeringen, at dér er det 
brudt sammen for den. Alle dens Foran- 
staltninger, Nødhjælpsarbejder, Foranstalt- 
ninger til Ungdomsarbej dsløshedens Be- 
kæmpelse o.s,v., er i Realiteten brudt sam- 
men, og derfor er det ogsaa meget , karak- 
teristisk, hvad det for Regeringen afgørende 
Parti sagde ved sin Kongres den 11. Januar, 
nemlig at uden det private Erhvervsliv kan 
Arbejdsløsheden ikke bekæmpes. Men saa 
siger vi andre til Regeringen og til Væl- 
gerne; Giv saa det private Erhvervsliv 
Ro. og Tryghed, ordnede Vilkaar at arbejde 
under, saaledes at der kan planlægges her 
i Landet, saaledes at der kan systematiseres 

ude i Erhvervslivet, hvad der ikke kan under 
cle nuværende Forhold. 

Vi tror, at det bliver i ganske særlig 
Grad Spørgsmaalet om den økonomiske 
Politik, : herunder ogsaa Spørgsmaalet om 
Valutacentralen, det vil komme til at dreje 
sig om. Vi gaar ikke ud i et Krav om, at 
Valutacentralen skal afskaffes med eet 
Slag, for det tror; vi ikke kan gøres. Men 
ligesom vore Anskuelser efterhaanden har 
sejret med Hensyn til at føre en Række 
Varer over paa Friliste, saaledes tror vi 
ogsaa,, det vil vise sig, at vore Betragtnin- 
ger om at afvikle Systemet og erstatte det 
med et andet, vil være den økonomiske ,Pp- 
litik, som Tiden kræver. Hvis det danske 
Samfund .skal klare Vanskelighederne, 홢 løse 
Arbejdsløshedsspørgsmaalet, tror vi, det 
skal ske gennem det private Initiativ, det ' , 
skal være den enkelte: dygtige Mand. der 
skal ,gøre det. Derfor er vi som forhen 
Modstandere af, at Regeringens Politik 
over for den private Købmand, den private 
Erhvervsmand i det hele taget, har været 
af en saadan Karakter, at Kooperationen 
fortsat har bedre Vilkaar at arbejde under 
end det private Erhvervsliv. 

; Med Hensyn til dén sociale Lovgivning 
ønsker jeg. ikke blot at understrege den 
mægtige Udgiftsstigning 홢 den er det 
naturligt og rimeligt at understrege, fordi 
man derigennem giver Udtryk for, at For- 
sikringsprincippet utvivlsomt for længst . 
burde være ført dybere ind, i den sociale 
Lovgivning, end sket er 홢, men jeg ønsker 
samtidig at sige, at Det konservative Folke- 
parti ikke ønsker 홢 det viser ogsaa dets 
Fortid 홢 at gennemføre en social Lovgiv- 
ning med Karrighed, med Knebenhed, og 
Det konservative Folkeparti er imod at 
nedsætte Satserne i; den. nuværende Lov- 
givning. 

Der er endelig, naar jeg tænker paa 
Valget/ en Bemærkning yderligere at gøre, 
og det er den, at saaledes som Forholdene 
ligger, tror jeg, at alle Danske gør vel i 
at rette 'eIi Appel til Landsmænd mellem 
Kongeaaen og Skjelbækken om at give 
Danmark et godt, dansk Valg. Det er be- 
tydningsfuldere end alt andet, en ]3,e., 
kræftelse indadtil paa vor Ret og Iiaandslag 
til Landsmænd Syd for Grænsen. 

Hvis jeg nu. skulde sammenfatte, hvad 
jeg her ved Indgangen til Valget har at , 
sige om Situationen i al Almindelighed, 
vil jeg gerne gøre det paa Baggrund af, 
hvad jeg har sagt om Enkeltheder, paa 
følgende Maade: s 

Vi befinder os i en Situation, der i høj 
Grad' trænger til Klaring, en Situation, 


